
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

 

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

 DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 

N. 28 
 

 

 

 

OGGETTO: Consorzio Monviso Solidale - Convenzione per la gestione associata del 

progetto "GenerAzioni Monviso" - Approvazione bozza di convenzione per la 

gestione associata tra enti partner per il triennio 2024-2026.  

 

  

 

 L’anno Duemilaventiquattro, addì Ventitre, del mese di Maggio, alle ore 18:00, nella 

solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Rovere Silvia SINDACA X       

Lombardo Giacomo VICE SINDACO X       

Bertorello Daniele Elvino ASSESSORE       X 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Paolo GOLDONI, la Sig.ra Silvia 

ROVERE, nella sua qualità di Sindaca, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 05, dell’08.02.2023, con la quale è 

stata approvata la bozza di convenzione inerente il progetto “GenerAZIONI MONVISO” – 

Politiche Giovanili e Animazione Socio Culturale nelle Valli – anno 2022/2023, redatta dal 

Consorzio Monviso Solidale – capofila di progetto, in collaborazione agli Enti partner, per l’anno 

2023; 

 

Dato atto che la sopra richiamata Convenzione per l’attuazione del progetto “GenerAzioni 

Monviso” risulta scaduta al 31.12.2023; 

 

Preso atto che con nota acquisita agli atti in data 02.02.2024, Prot. n. 328, il Consorzio 

Monviso Solidale ha trasmesso la bozza di Convenzione per la gestione associata del progetto 

“GenerAZIONI MONVISO” per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2026, atto che è stato definito 

congiuntamente dagli enti partner che hanno partecipato alle varie riunioni; 

  

Dato atto che il progetto suddetto prevede che il Comune di Ostana, in qualità di Ente 

Partner, conceda un finanziamento di €. 500,00; 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’approvazione contestuale del sopra citato 

progetto e della bozza di Convenzione in discorso – allegata alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale – da stipularsi con gli enti partner al fine di disciplinare le modalità 

attuative e di gestione del progetto, nonché il trasferimento delle risorse finanziarie al Consorzio 

Monviso Solidale e le modalità di rendicontazione; 

  

 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 

Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, così come sostituito 

dall’art. 3, comma 1, lett. b, del D.L. 10.10.2012, n. 174; 

 

 Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Bilancio per quanto concerne la 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo n. 267/2000, così come sostituito 

dall’art. 3, comma 1, lett. b, del D.L. 10.10.2012, n. 174; 

 

 Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il Progetto “GenerAZIONI MONVISO” 2024–2026 – Politiche Giovanili e 

Animazione Socio Culturale nelle Valli, redatto dal Consorzio Monviso Solidale ed acquisito agli 

atti del Comune di Ostana con nota Prot. n. 328, in data 02.02.2024.  

 

2. Di approvare, per le ragioni illustrate in narrativa, la bozza della Convenzione per 

l’attuazione del progetto “GenerAzioni Monviso” che, allegata alla presente, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

 

3. Di dare atto che la sottoscrizione dell’accordo comporta l’impegno di €. 500,00 a carico del 

Comune di Ostana. 

 

4. Di autorizzare la Sindaca Pro-tempore in ordine alla sottoscrizione, con facoltà di apportare 

quelle modifiche di carattere non sostanziale che si rendessero utili o necessarie. 

 

5. Di trasmettere la presente deliberazione agli Enti partner per i provvedimenti di competenza.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto l’art. 134, 4° comma del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Riconosciuta l’urgenza di provvedere; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di Legge 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

LA SINDACA 

Firmato digitalmente 

: (ROVERE Silvia) 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Ostana, lì ________________ 

 

         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

         (GOLDONI Dott. Paolo) 

 


